
Trafikinformationscentraler
och RDS-TMC

Vägverket har sju regionala trafiklednings-
centraler. Dessa samlar in uppgifter om trafiken
genom en mängd olika kanaler, bland annat genom
rapporter från polisen och SOS Alarm, genom
olika sensorer och kameror längs vägarna samt
genom tips från privatpersoner.

Trafikinformationscentralerna fattar beslut om
vilken information som ska skickas ut, exempelvis
via RDS-TMC, Internet och radio.

Trafikinformationscentralerna använder sig av
ett system som kallas TRISS för insamling och
kvalitetssäkring av trafikinformation. RDS-TMC
använder delar av den information som finns lag-
rad i TRISS, men TRISS är inte byggt för europeisk
standard. Detta innebär att vissa trafikmedelan-
den som borde skickas ut via RDS-TMC inte
kommer med.

En intervjuundersökning3 med ansvariga på sex av
Vägverkets sju trafikinformationscentraler gav
bland annat följande resultat:

• Inrapportering är ett återkommande problem
eftersom precisionen i positionsangivelsen är
svår att ange. Själva kvalitetssäkringen tror de
flesta går att förbättra och vissa regioner
provar olika vägar för att förbättra kvaliteten
i budskapen.

• Olika regioner har olika kategorier av budskap
som man upplever som svåra att hålla aktuella.
I Region Norr gäller det främst viltvarning
medan det i Region Skåne främst är köer och
väglag som är svåra att hålla uppdaterade.

Med RDS-TMC kan man få trafikinformation som gäller det område man kör i, på sitt eget språk i hela Europa.
Meddelandena gäller främst europa-, riks- och viktiga länsvägar och presenteras som en ikon eller text med
information om t.ex. trafikolyckor och vägarbeten. Informationen kan också ges som ett talat meddelande.

För att kunna ta emot RDS-TMC-meddelanden krävs ett navigationssystem med RDS-TMC.
RDS-TMC, som står för ”Radio Data System – Traffic Message Channel”, är ett sätt att digitalt sända ut trafik-
meddelanden via det vanliga FM-radionätet.

3 Resultat från RDS-TMC i Sverige – State of the art & utvecklingsbehov. Trivector rapport 2004:46.
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V
Ä

G
V

E
R

K
E

T.
 B

E
S

T.
N

R
 8

86
76

. 
A

P
R

IL
 2

00
5.

 P
R

O
D

U
K

TI
O

N
: 

P
R

O
M

O
TI

O
N

 IN
TE

R
N

AT
IO

N
A

L.
 

Vägverket arbetar för att din resa på Sveriges
vägar ska vara så smidig, säker och miljöanpassad

som möjligt. Vi har ansvar för frågor som rör
vägar, trafik, fordon och trafikanter.




